**Causa furi**

Sed fato meliore pater Saturnius illam,

Et generi humano, & terre radicibus imis

Imposuit, segnes artus, & inertia corda

Excitat, alter enim segnis cui vita manebat

**Causa laudis** Alterius spectans cumulos, mora nulla, bouesq;

Lungit, & impresto terram disertit aratro,

Sive domum curat, sive inferit, alter ad artes

abscondita est sibi

# LIBER PRIMVS.

Vicinum vicinus agit, laudabilis haec est  
Pugnandi ratio, fugienda sed altera, sub qua  
Inuidet aut filius filio, aut egenus egeno,  
Siue faber fabro, dulcissq; poeta poete,  
¶ Haec mea dicta praecor toto cape pectore Perse,  
Nec te crebra foro specularem iurgia vulgi  
Auocet a studijs pugnandi intimica voluntas,  
Nemo forum sequitur, quem non toget annua messis.  
Et bene clausa domi Cereris gratissima dona,  
Haec querenda prius, dehinc si vacat, i pete vulgus,  
Et fera in alterius rebus certamina pone,

At non illud ages iterum germane, quod olim  
Ausus es in celix, item hanc data iura resoluent,  
Scis quondam inter nos patria est partita facultas,  
At tu ( nil iusta multum plus parte yeris  
Tecum efferre ) rapax, corruptus munere iudex  
Ille tuo est, sub quo tota haec sententia pendet  
Ignarus, non nouit enim quam dulcius, aut quam  
Sit medium togo melius, seu vivere malua  
Vtilius, quantum dulci seu vivere porro  
Hos veterum victus occultauere superni,  
Inque polo retinent coelestes, tempore quorum  
Sat fuit vna dies tenut exercenda labore,  
Vna quiescenti tibi, dehinc alimenta parabant  
Annua, tunc poterant temonis robora fumo  
Exploranda dare, & nulli iuga curua premebant

## Admonet Poeta

partem facit iuris  
et fundo proprie intermixt  
perat quod domum  
quod et sic quis ad familiam  
punit erranda ostendit  
Caro non debet emi sed  
recessus ubi modulibus  
et consueta forentur  
Iurgia lures et belles  
fori et propriae dimicale:  
Ambo

## Admonet fratre

ad agendum: ut  
modum in modum in foris  
quid sed, facta et facienda  
fracte corrumpit et rupit

## Malua herba e

malum bonum que  
bonum solantur - ergo dicitur  
dicitur mala offendit spiritu  
et maledicere dicitur illa  
principes tradidit a primo  
lunario quae fuit malum  
alium malum ab anno  
lunario ab eo. Vero non  
lunari in ageribus annos  
olios et salsi reserto plantat  
Tunc annuum usque. Va  
est ergo omnis aplice aplo  
intus his resistenti flumine  
non aponit tunc annus plura  
Quoniam solantur et huius  
causa

# fortunae in certa GAEORGICORVM HESIODI.

Herriores quasi Terga boum, nullum hemiones sensere laborem,